
1

Je to neuvěřitelné. Knihovna slaví už 125.
výročí založení.

Dříve jen Městská knihovna ve Slaném od roku 1997, kdy oslavila sté výročí svého
založení, nese jméno Václava Štecha.
V. Štech, spisovatel, dramatik, učitel, novinář, se velmi výrazně zasloužil o otevření
slánské veřejné knihovny s počtem 2 031 svazků.

Knihovna se několikrát stěhovala, až v roce 1960 zakotvila v budově bývalé
piaristické koleje na Masarykově náměstí, kde sídlí dosud. Na ploše 322 m2 najdete
oddělení pro dospělé, oddělení pro děti, studovnu s regionálním fondem a depozitem
pro 17 500 svazků knih. V roce 2014 prošla hlavní budova dílčí rekonstrukcí, při níž
byl kompletně obnoven atriový dvůr. Na severní a jižní straně dvora byly otevřeny a
zaskleny dvě čtveřice arkádových oblouků, čímž se výraz dvora přiblížil původnímu
baroknímu řešení a dal tím možnost vytvoření tzv. letní čítárny s připojením na wifi.
Jediným multifunkčním prostorem je Klub K, který byl v době vzniku primárně určen
dětem (prevence kriminality), ale dnes se zde odehrávají aktivity různého typu,
zaměření a pro věkově různé cílové skupiny. Knihovna má dvě pobočky – první v ZŠ
Na Dolíkách a druhou v městské části Dolín. Jaké byly další milníky historie slánkdé
knihovny se můžete podívat ZDE.

https://knihovnaslany.cz/strucna-historie,19


2


